

法人名	社会福祉法人 麩城会
施設名	
事業区分	社会福祉事業

## 事業活動計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	573,093,063	565,022,797	8,070,266	
	施設介護料収益	267,307,392	264,704,655	2,602,737	
	介護報酬収益	239,816,078	237,762,814	2,053,264	
	利用者負担金収益(公費)	839,346	444,882	394,464	
	利用者負担金収益(一般)	26,651,968	26,496,959	155,009	
	居宅介護料収益	122,065,146	124,999,828	△2,934,682	
	(介護報酬収益)	106,132,239	109,413,563	△3,281,324	
	介護報酬収益	106,115,059	109,136,029	△3,020,970	
	介護予防報酬収益	17,180	277,534	△260,354	
	(利用者負担金収益)	15,932,907	15,586,265	346,642	
	介護負担金収益(公費)	243,327	280,168	△36,841	
	介護負担金収益(一般)	15,687,671	15,275,258	412,413	
	介護予防負担金収益(公費)	1,909	24,817	△22,908	
	介護予防負担金収益(一般)		6,022	△6,022	
	地域密着型介護料収益	52,037,568	45,586,012	6,451,556	
	(介護報酬収益)	46,133,338	40,459,044	5,674,294	
	介護報酬収益	45,147,935	40,459,044	4,688,891	
	介護予防報酬収益	985,403		985,403	
	(利用者負担金収益)	5,904,230	5,126,968	777,262	
	介護負担金収益(一般)	5,794,737	5,126,968	667,769	
	介護予防負担金収益(一般)	109,493		109,493	
	居宅介護支援介護料収益	24,538,195	23,355,838	1,182,357	
	居宅介護支援介護料収益	24,538,195	23,355,838	1,182,357	
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	2,162,011	2,499,528	△337,517	
	事業費収益	1,902,757	2,249,543	△346,786	
	事業負担金収益(一般)	259,254	249,985	9,269	
	利用者等利用料収益	102,254,629	100,975,020	1,279,609	
	居宅介護サービス利用料収益	99,215	94,134	5,081	
	食費収益(公費)	246,629	110,140	136,489	
	食費収益(一般)	42,111,233	40,669,645	1,441,588	
	食費収入(特定)	14,236,343	15,720,180	△1,483,837	
	居住費収益(一般)	33,950,338	32,423,971	1,526,367	
	居住費収益(特定)	8,542,591	9,265,960	△723,369	
	介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益		170	△170	
	その他の利用料収益	3,068,280	2,690,820	377,460	
	その他の事業収益	2,728,122	2,901,916	△173,794	
	受託事業収益(公費)	2,728,122	2,901,916	△173,794	
	老人福祉事業収益	43,215,659	45,653,155	△2,437,496	
	運営事業収益	43,215,659	45,653,155	△2,437,496	
	管理費収益	10,976,919	11,895,249	△918,330	
その他の利用料収益	19,134,613	19,534,337	△399,724		
生活費	12,200,801	12,099,991	100,810		
事務費	6,933,812	7,434,346	△500,534		
補助金事業収益(公費)	12,387,150	13,440,532	△1,053,382		
その他の事業収益	716,977	783,037	△66,060		
その他の事業収益	600,000	300,000	300,000		
その他の事業収益	600,000	300,000	300,000		
補助金事業収益(公費)	600,000	300,000	300,000		
経常経費寄附金収益	49,000	30,000	19,000		
その他の収益	44,926	56,765	△11,839		
サービス活動収益計(1)		617,002,648	611,062,717	5,939,931	
費用	人件費	413,986,751	391,590,484	22,396,267	
	役員報酬	1,590,000	1,730,000	△140,000	
	職員給料	237,607,088	228,863,446	8,743,642	
	俸給	169,201,544	167,422,640	1,778,904	

# 事業活動計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
	諸手当	68,405,544	61,440,806	6,964,738	
	職員賞与	43,090,589	39,885,672	3,204,917	
	賞与引当金繰入	24,861,000	21,610,000	3,251,000	
	非常勤職員給与	47,084,706	44,680,814	2,403,892	
	派遣職員費		389,608	△389,608	
	退職給付費用	12,277,003	10,602,624	1,674,379	
	法定福利費	47,476,365	43,828,320	3,648,045	
	事業費	83,652,358	85,355,794	△1,703,436	
	給食費	29,639,539	31,567,367	△1,927,828	
	介護用品費	9,707,945	8,652,795	1,055,150	
	医薬品費	114,099	63,116	50,983	
	保健衛生費	2,025,370	1,900,804	124,566	
	医療費	1,160		1,160	
	教養娯楽費	1,141,638	1,199,182	△57,544	
	日用品費	1,479,898	1,505,198	△25,300	
	水道光熱費	26,904,208	27,413,273	△509,065	
	水道	3,450,350	3,191,940	258,410	
	電気	17,414,922	17,492,073	△77,151	
	ガス	6,038,936	6,729,260	△690,324	
	消耗器具備品費	823,274	947,644	△124,370	
	保険料	3,455,010	3,626,890	△171,880	
	賃借料	5,357,619	5,404,432	△46,813	
	車輛費	2,976,370	3,075,093	△98,723	
	雑費	26,228		26,228	
	事務費	66,405,806	92,192,366	△25,786,560	
	福利厚生費	3,759,303	3,617,276	142,027	
	職員被服費	1,264,773	896,324	368,449	
	旅費交通費	291,321	571,146	△279,825	
	研修研究費	386,434	595,460	△209,026	
	事務消耗品費	3,856,856	4,796,148	△939,292	
	印刷製本費	662,886	656,466	6,420	
	修繕費	6,637,908	16,907,444	△10,269,536	
	通信運搬費	1,556,504	1,548,413	8,091	
	会議費	51,667	58,499	△6,832	
	広報費	1,341,662	1,248,319	93,343	
	業務委託費	23,852,134	41,829,949	△17,977,815	
	手数料	8,366,884	5,339,959	3,026,925	
	土地・建物賃借料	1,524,000	528,000	996,000	
	租税公課	208,374	92,550	115,824	
	保守料	7,187,768	8,067,131	△879,363	
	渉外費	289,214	322,900	△33,686	
	諸会費	525,000	529,000	△4,000	
	雑費	4,643,118	4,587,382	55,736	
	減価償却費	65,130,417	62,271,930	2,858,487	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△27,365,907	△27,536,433	170,526	
	サービス活動費用計(2)	601,809,425	603,874,141	△2,064,716	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	15,193,223	7,188,576	8,004,647	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	14,161	18,334	△4,173	
	その他のサービス活動外収益	5,130,709	6,592,408	△1,461,699	
	受入研修費収益	209,100	177,600	31,500	
	利用者等外給食収益	2,298,140	1,637,549	660,591	
	雑収益	2,623,469	4,777,259	△2,153,790	
	サービス活動外収益計(4)	5,144,870	6,610,742	△1,465,872	
	費用				
	その他のサービス活動外費用	1,325,662	3,242,114	△1,916,452	
	利用者等外給食費		503,194	△503,194	
雑損失	1,325,662	2,738,920	△1,413,258		
サービス活動外費用計(5)	1,325,662	3,242,114	△1,916,452		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,819,208	3,368,628	450,580		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	19,012,431	10,557,204	8,455,227		
特取	施設整備等補助金収益		14,489,000	△14,489,000	

# 事業活動計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位:円)

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
別 増 減 の 部	益	施設整備等補助金収益		14,489,000	△14,489,000	
		固定資産売却益		80,000	△80,000	
		車輛運搬具売却益		80,000	△80,000	
		特別収益計(8)		14,569,000	△14,569,000	
	費用	固定資産売却損・処分損	2,664,981	7,741,229	△5,076,248	
		建物売却損・処分損	2,664,919	7,706,442	△5,041,523	
		車輛運搬具売却損・処分損		3	△3	
		器具及び備品売却損・処分損	62	48	14	
		その他の固定資産売却損・処分損		34,736	△34,736	
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△2,142,569	△6,074,540	3,931,971	
	国庫補助金等特別積立金積立額		14,489,000	△14,489,000		
	特別費用計(9)	522,412	16,155,689	△15,633,277		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△522,412	△1,586,689	1,064,277		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	18,490,019	8,970,515	9,519,504		
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部		前期繰越活動増減差額(12)	687,437,820	624,571,105	62,866,715	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	705,927,839	633,541,620	72,386,219	
		基本金取崩額(14)				
		その他の積立金取崩額(15)		63,287,200	△63,287,200	
		その他の積立金取崩額		63,287,200	△63,287,200	
		その他の積立金積立額(16)	3,085,739	9,391,000	△6,305,261	
		その他の積立金積立額				
	固定資産取得費積立金積立額	3,085,739	9,391,000	△6,305,261		
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	702,842,100	687,437,820	15,404,280		